
':§

ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÁS

cNPJ - 84.139.633,/OO01-75

PORTARIA NOO91 - GAB . DE 02 DE MAIO DE 2023.

"INSTITUI E NOMEIA A COI\4ISSÃO ESPECIAL OE

SUPORTE PARA COI\,,IISSÃO ELEITORAL DE ESCOLHA
DOS MLI\4BROS DO CONSILHO TUTLLAR I DÁ
OUTRAS PROVIDÉNCIAS',

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ E(MA STA IARA BRAGA
MIRANDÂ, no uso de suas atribuições legais e com Íulcro no artigo 6ó e seguintes da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Resolução no o8/2O23 - CMDCA que lnstitui a Comissão Especial
para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Eldorado do Carajás - Pará;

RESOLVE:

Art. 1o Fica instituída a Comissão Especial de Suporte para acompanhar e dar
assistência a Comissão Especial Eleitoral na escolha dos membros do Conselho
Tutelar do município de Eldorâdo do Carajás:

l- Secretaria Municipal de Administração: Marlene Vieira da Mota (CPF:

336.229 .301 -87);

ll - Secretaria Municlpal de Assistência Social: Francisca Neto da Rocha Santos (CPF:
980.687.092-1 5);

lll - cabinete da Prefeita: Luiz Claúdio Carvalho da Silva (CPF:236.49O.702-00);

lll - ouvidoria Geral do Município: Elisvaldo costa de Sousa (CPF: 606.502652-20);

lV - Procuradoria Geral do Município - Jeovânia Alves Dias (CPF: 009.953.271-90)i

V - Assessoria de Comunicação: Carla Feitosa Ferreira [/atos - (CPF: 038639.236-31).

Art. 20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IARA BRAGA:isl:le','ARA
MIRANDA:7 IvtRÁNDA:70262s2 IARA BRAGA MIRANDA

O262g26253f,T., 2023 os ú Prefeita l\/unicipal
0a:42r04 03'00'

Eldorado
do CaraJás

REGISTRA.SE, PUBLICA.SE E CUMPRÂ.SE.

Eldorado do Carajás/PA,02 de maio de 2023.

gE a.a t Ex/ lí Ea, t E a-a II EaZ rrE(Z
lsarcs 47 20: "Poro que todos veion e saibom o moo do SENHoR Íez isto "





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÁS

cN PJ - 84.139.633 / OOOT-7 5

PORTARIA NOO91 . GAB. DE 02 DE MAIO DE2023.

"INSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL DE

SUPORTE PARA COMISSÃO ELEITORAL DE ESCOLHA
DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e seguintes da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Resolução no 08/2023 - CMDCA que lnstitui a Comissão Especial
para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Eldorado do Carajás - Pará;

RESOLVE:

Art. I o Fica instituída a Comissão Especial de Suporte para acompanhar e dar
assistência a Comissão Especial Eleitoral na escolha dos membros do Conselho
Tutelar do município de Eldorado do Carajás:

l- Secretaria Municipal de Administração: Marlene Vieira da Mota (CPF:

336.229.301-87);

ll - Secretaria Municipal de Assistência Social: Francisca Neto da Rocha Santos ( CPF:
980.687.092-1 5);

lll - Gabinete da Prefeita: Luiz Claúdio Carvalho da Silva (CPF:236.490.702-00);

lll - Ouvidoria Geral do Município: Elisvaldo Costa de Sousa (CPF: 606.502652-20);

lV - Procuradoria Geral do Município - Jeovânia Alves Dias (CPF: 009.953.271-90);

V - Assessoria de Comunicação: Carla Feitosa Ferreira Matos - (CPF: 038639.236-31).

Art. 20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Âssinado de forma

IARA BRAGA SRisit#- 
|ARA

MIRANDA:7 MTRANDA:70262e2 IARA BRAGA MIRANDA
o262g262fi3::"s:2023.05.02 Prefeita Municipal

08:42:04 -03'00'

Eldorado
do Carajás

E EX/ lf Ea/ B El/ ll Ea/ lf E'... lr EX/
lsotos 47.20. 'Pora que todos vejom e saifum .. o moo do SENHOR Íez isto... '

e
at ',

PUBL oICAD
§)
ÍD,MEo

Eldorado do Carajás/PA,02 de maio de2023.




